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Obowiązek wpisania numeru rejestracyjnego, zwolnienia z opłat w dni wolne od pracy,
reklamacje wezwań do zapłaty - 15 kwietnia 2021 r. Rada Miasta Torunia przyjęła zmiany
w uchwale dot. stref płatnego parkowania.

Po wejściu uchwały w życie, parkujący zwolnieni będą z opłat w Śródmiejskiej Strefie Płatnego
Parkowania w dni ustawowo wolne od pracy. Przypomnijmy, do 31 maja 2021 r. w strefie tej
pobierana jest opłata od poniedziałku do piątku w godz. 8:00-18:00. Natomiast od 1 czerwca 2021 r.
za miejsce parkingowe będziemy tam płacić także w sobotę. Dlatego też przez najbliższy rok z opłaty
będziemy zwolnieni 7 razy, zgodnie z dniami ustawowo wolnymi od pracy:

3 maja 2021 (poniedziałek) - Święto Konstytucji 3 Maja
3 czerwca 2021 (czwartek) -  Boże Ciało
1 listopada 2021 (poniedziałek) - Wszystkich Świętych
25 grudnia 2021 (sobota) - Boże Narodzenie
1 stycznia 2022 (sobota) - Nowy Rok
6 stycznia 2022 (czwartek) - Trzech Króli
18 kwietnia 2022 (poniedziałek) - Poniedziałek Wielkanocny

Kolejną zmianą, którą przyjęła Rada Miasta, jest wprowadzenie obowiązku wpisywania
numerów rejestracyjnych pojazdu w parkomacie (w aplikacjach mobilnych nie ma innej
możliwości). Pozwoli to parkującym na skuteczniejsze odwołanie się od błędnie wystawionego
wezwania, a miastu na uszczelnienie systemu poboru opłat.

- Wpisanie numeru rejestracyjnego jest korzystne także dla użytkownika – jeśli zachodzi potrzeba
przedłużenia parkowania, dopłacić odpowiednią kwotę możemy w dowolnym parkomacie. Ponadto
nie musimy pobierać ani wykładać biletu za szybą – nasz samochód będzie automatycznie figurował
w systemie - mówił dyrektor MZD Rafał Wiewiórski.
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Zmiana ta umożliwi także wprowadzenie w przyszłości automatycznego odczytu i kontroli stref
parkowania. Rozwiązanie takie działa już w Warszawie, w Toruniu planuje się przeprowadzić jego
pilotaż.

W uchwale wymienia się także zamknietą listę możliwych do uznania przypadków reklamacji
wezwań do zapłaty. W sytuacji błędnie wystawionego wezwania, trzeba będzie wnieść odwołanie
do siedziby MZD lub kasy MZK oraz przedstawić dowód zapłaty za parking w formie:

biletu zakupionego w parkomacie, potwierdzającego uiszczenie opłaty zaparkowanie pojazdu,
którego dotyczy wezwanie do uiszczenia opłaty dodatkowej,
biletu zakupionego w parkomacie w czasie nieprzekraczającym 5 minut od wskazanego na
druku wezwania czasu jego wystawienia,
potwierdzenia transakcji, którą opłacono parkowanie z wykorzystaniem systemu płatności
mobilnych,
karty abonamentowej, uzyskanej przed wystawieniem wezwania i ważnej w dniu jego
wystawienia,
identyfikatora uzyskanego przed wystawieniem wezwania i ważnego w dniu jego
wystawienia.

Wezwanie polegać będzie anulowaniu także w przypadku wystąpienia błędu formalnego tj. błąd
marki pojazdu, błąd ulicy, błąd numeru rejestracyjnego.

Zmieni się także miejsce zakupu abonamentów na kasę MZD przy ul. Wały gen.
Sikorskiego 21/23. Znajduje się ona w samym centrum Torunia, położona jest blisko stref
parkowania i posiada możliwość płatności gotówką, kartą oraz za pomocą telefonu.

Przejdź do projektu uchwały DRUK nr 796 w Biuletynie Informacji Publicznej (pdf). [2]
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Odnośniki:
[1] https://torun.pl/sites/default/files/20210330_151354_copy_0_0.jpg
[2] https://torun.pl/sites/default/files/pliki/796_01.pdf

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Strona 2 z 2

https://torun.pl/sites/default/files/pliki/796_01.pdf
http://www.tcpdf.org

